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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
Nr. 220, DATE 01.12.2017
“MBI PERCAKTIMIN E PAGESAVE PER LICENCE/AUTORIZIM DHE SHERBIMET QE KRYHEN

NGA AUTORITETI | MEDIAVE AUDIOVIZIVE”

Né mbéshtetje té nenit 19, pika 1, gérma f, dhe pika 16, si dhe nenit 25, pikat 1 dhe 2 té ligjit
nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Autoriteti i
Mediave Audiovizive,

VENDOSI:

KREU |

PAGESAT PER LICENCE

1. “Miratimin e pagesave vjetore pér licencé”, si mé poshté:

1.1 Pagesat vjetore pér licencé kombétare transmetimi numerik tokésor

1.1.1. Masa e pagesés vjetore pér licencé kombétare transmetimi numerik tokésor audio:
- Pagesé vjetore pér licencé transmetimi audio (T-DAB) 1,500,000 leké
- Pagesé vjetore pér licencé shérbimi programi audio 350,000 leké

1.1.2. Masa e pagesés vjetore pér licencé kombétare transmetimi numerik tokésor
audioviziv:

- Pagesé vjetore pér licencé transmetimi audioviziv 9,330,000 leké
- Pagesé vjetore pér licencé shérbimi programi audioviziv 1,700,000 leké
- Pagesé vjetore pér licencé shérbimi programit audio

mbéshtetur né rrjete numerike audiovizive (DVB-T2) 350,000 leké

1.2. Pagesat vjetore pér licencé rajonale transmetimi numerik tokésor

1.2.1. Masa e pagesés vjetore pér licencé rajonale transmetimi numerik tokésor audio
dhe audioviziv (1 Qark):

rLe Rruga “Abdi Toptani”, 1001, Tirané, | www.ama.gov.al
PR Tel. +355 4 2226288 | Email. info@ama.gov.al



né leké

Transmetime Transmetime
Nr. Allotmenti audiovizive audio
1 Berat 495,715 18,596
2 Dibér 382,293 14,341
3 Elbasan 942,415 35,353
4 Fier 1,064,915 39,949
5 Gjirokastér 327,248 12,276
6 Korcé 754,868 28,318
7 Kukés 233,212 8,749
8 Lezha 464,076 17,409
9 Shkodér 711,833 26,703
10 | Tirané-Durrés 3,144,003 117,942
11 | Vlora 809,421 30,364

1.2.2. Masa e pagesés vjetore pér licencé shérbimi programi audio dhe audioviziv
mbéshtetur né njé rrjet rajonal numerik tokésor (1 Qark):

né leké
Transmetime
Nr. Allotmentet audiovizive Transmetime audio
1 Berat 90,323 18,596
2 Dibér 69,657 14,341
3 Elbasan 171,715 35,353
4 Fier 194,036 39,949
5 Gjirokastér 59,627 12,276
6 Korca 137,543 28,318
7 Kukés 42,493 8,749
8 Lezha 84,558 17,409
9 Shkodér 129,702 26,703
10 Tirané-Durrés 572,862 117,942
11 Vlora 147,483 30,364

1.3. Pagesa pér licencé pér transmetime analoge

1.3.1. Masa e pagesés vjetore pér licencé transmetimi audioviziv analog:

né leké

Nr. Zona Numri i popullsisé Masa e pagesés
1 Pér zona me popullsi 1- 5.000 2300
5 Pér zona me popullsi 5.001 - 10.000 2 860
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3 Pér zona me popullsi 10.001 —-30.000 14,300
4 Pér zona me popullsi 30.001 -50.000 25 800
5 Pér zona me popullsi 50.001 - 100.000 45,800
6 Pé&r zona me popullsi 100.001 - 300.000 71,500
= | PETERHERIH RS 300.001 — 400.000 85,800
| Teraenae Rapllid mbi 400.000 100,000
9 | Pér qytetin e Tiranés 114,300
1.3.2. Masa e pagesés vjetore pér licencé transmetimi audio analoge:
né leké
Nr. Zona Numri i popullsisé Masa e pagesés
1 | Pérzona me popullsi 1-75.000 30,000
2 | Pérzona me popullsi 75.001 — 150.000 60,000
3 | Pér zona me popullsi 150.001 - 250.000 100,000
4 | Pér zona me popullsi 250.001 - 500.000 150,000
5 | Pérzona me popullsi 500.001 - 800.000 200,000
6 | Pérzona me popullsi 800.001 - 1.000.000 350,000
7 | Pérzona me popullsi 1.000.001 - 1.500.000 400,000
8 | Pérzona me popullsi 1.500.001 - 2.000.000 450,000
9 | Pérzona me popullsi mbi 2.000.000 500,000
10 | Me mbulim kombétar - 1,500,000

Pagesa vjetore pér licencé transmetimi audio analoge do té llogaritet mbi numrin total té
popullsisé sé zonés sé ofrimit té shérbimit, pavarésisht ndarjeve administrativo-territoriale né

fugi.

1.4. Pagesat pér licencé transmetimi audio pér géllime té pérkohshme dhe institucionale

1.4.1. Masa e pagesés pér licencé transmetimi audio té pérkohshme:

Pér zona me popullsi deri né 60.000 banoré 20,000 leké/muaj
Pé&r zona me popullsi deri né 70.000 banoré 40,000 leké/muaj
Pér zona me popullsi deri né 200.000 banoré 60,000 leké/muaj
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Pér zona me popullsi mbi 200.000 banoré, pérveg Tiranés 100,000 leké/muaj
Pér qytetin e Tiranés 160,000 leké/muaj

1.4.2. Masa e pagesés pér licencé transmetimi audio pér nevoja institucionale:

Pér zona me popullsi deri né 60.000 banoré 20,000 leké&/muaj

Pér zona me popullsi deri né 70.000 banoré 40,000 leké/muaj

Pér zona me popullsi deri né 200.000 banoré 60,000 leké&/muaj

Pér zona me popullsi mbi 200.000 banoré, pérveg Tiranés 80,000 leké/muaj

Pér qytetin e Tiranés 100,000 leké/muaj
Kreu Il

PAGESAT VJETORE PER AUTORIZIM

2.  “Miratimin e pagesave vjetoré pér autorizim” si mé poshté:

2.1 Pagesa vjetore pér autorizim pér shérbimin e programit audioviziv dhe/ose pérséritjen e
shérbimit té programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjetin e tij satelitor
(platformé satelitore) 4,500,000 leké

2.2 Pagesa vjetore pér autorizim pér pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv té té
tretéve mbéshtetur né rrjet kabllor:

né leké
Nr. Zona Numri popullsisé Masa e pagesés

1 | Pér zona me popullsi 1- 10.000 138,000
2 | Pér zona me popullsi 10.001 - 20.000 207,000
3 | Pér zona me popullsi 20.001 - 30.000 276,000
4 | Pér zona me popullsi 30.001 —-50.000 483,000
5 | Pér zona me popullsi 50.001 -70.000 690,000
6 | Pér zona me popullsi 70.001 - 100.000 966,000
7 | Pér zona me popullsi 100.001 — 200.000 1.380,000
8 | Pér zona me popullsi 200.001 - 400.000 1.656,000
9 | Pér zona me popullsi mbi 400.000 1.932,000

2.3 Pagesa vjetore pér autorizimin pér pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv té té
tretéve mbéshtetur né IPTV:
né leké
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Nr. Zona Numri popullsisé Masa e pagesés
1 | Pér zona me popullsi 1- 100.000 1.440,000
2 | Pér zona me popullsi 100.001 —-200.000 1.730.000
3 | Pér zona me popullsi 200.001 - 300.000 2.070.000
4 | Pér zona me popullsi 300.001 - 500.000 2.490,000
5 | Pér zona me popullsi 500.001 - 700.000 2.980.000
6 | Pér zona me popullsi 700.001 - 900.000 3.580.000
7 | Pér zona me popullsi 900.001 - 1.100.000 4.300.000
8 | Pér zona me popullsi 1.100.001 - 1.300.000 5.160.000
9 | Pér zona me popullsi 1.300.001 - 1.500.000 6.190.000
10 | Pér zona me popullsi 1.500.001 - 1.700.000 7.430.000
11 | Pér zona me popullsi 1.700.001 - 1.900.000 8.910.000
12 | Pér zona me popullsi 1.900.001 - 2.100.000 10.700.000
13 | Pér zona me popullsi 2.100.001 - 2.300.000 12.840.000
14 | Pér zona me popullsi 2.300.001 - 2.500.000 15.400.000
15 | Pér zona me popullsi mbi 2.500.000 18.490.000

2.4. Pagesat vjetore pér autorizimin pér pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv té
té tretéve mbéshtetur né OTT:

Nr. abonentéve Masa e pagesés
Pér vitin e paré dhe deri né 10,000 2,000,000
10,001 - 20,000 3,000,000
20,001 - 30,000 4,000,000
mbi 30,000 4,500,000

-Subjektet e pajisur me autorizim pér pérséritien e shérbimit té programit audioviziv té té
tretéve mbéshtetur né OTT, kané detyrim qé brenda datés 31 janar té ¢do viti, té depozitojné
né AMA, informacion mbi numrin e kontratave té shérbimit lidhur me abonentét pér vitin
paraardhés. Né rast té mosdepozitimit té informacionit té kérkuar, pagesa vjetore pér
autorizim do té llogaritet né vlerén maksimale.

-Termi «Pér vitin e paré» nénkupton vitin né té cilin subjekti pajiset me autorizim.

2.5. Pagesat vjetore pér autorizim pér pérséritjen e shérbimit té programit audio té té
tretéve, mbéshtetur né rrjet kabllor dhe jashté brezit té frekuencave radiotelevizive:

1. Satelitor 50,000 leké
2. Internet 50,000 leké
3. OTT 50,000 leke
4. IPTV/kabllor 20,000 leké
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2.6. Pagesat vjetore pér autorizim pér ofrimin e shérbimit té programit audio mbéshtetur
né rrjet satelitor, kabllor, Internet, OTT, IPTV: 50,000 leké

2.7. Pagesat vjetore pér autorizim pér ofrimin e shérbimit té programit audioviziv
mbéshtetur né rrjet satelitor, kabllor, Internet, OTT, IPTV: 350,000 leké

2.8. Pagesat pér autorizimin e ofrimit té shérbimit me Akses té Kushtézuar
Autorizimi i ofruesit té shérbimit teknik, pérfshiré ofrimin e shérbimeve me:

2.8.1. Akses té kushtézuar 2,000,000 leké
2.8.2. Guida Elektronike e Programeve 50,000 leké

-Pagesat vjetore pér autorizim pér shérbimet e parashikuara né pikén 2.8., do té zbatohen pér
subjektet qé do té autorizohen ekskluzivisht pér kéto shérbime.

2.9. Pagesa vjetore pér autorizim pér shérbimet audiovizive sipas kérkesés sé pérdoruesit
(Video On Demand)

2.9.1. Masa e pagesés pér shérbimin sipas kérkesés:
Mbulim kombétar 1,870,000 leké
2.9.2. Masa e pagesés pér shérbimin sipas kérkesés:
Mbulim lokal (1 Qark)

né leké

Nr. Allotmentet Transmetime audiovizive

1 Berat 99,356

2 Dibér 76,622

3 Elbasan 188,887

4 Fier 213,439

5 Gjirokastér 65,590

6 Korca 151,297

7 Kukés 46,742

8 Lezha 93,014

9 Shkodér 142,672

10 Tirané-Durrés 630,149

11 Vlora 162,231

-Pagesat vjetore pér autorizim pér shérbimet e parashikuara né pikén 2.9., do té zbatohen pér
subjektet qé do té autorizohen ekskluzivisht pér kéto shérbime.
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Kreu Il

PAGESA PER SHERBIMET E AMA-S

3. “Miratimin e pagesave pér shérbimet qé kryhen nga AMA” si mé poshté:
3.1. Masa e pagesave pér marrje licence/rinovim licence dhe/ose autorizimi:

a) Licencé pér transmetime numerike kombétare audiovizive dhe pér ofrimin e shérbimit té

programit audioviziv mbéshtetur né rrjet numerik kombétar 50,000 leké
b) Licencé pér transmetime numerike rajonale/lokale audiovizive dhe pér ofrimin e shérbimit
té programit audioviziv mbéshtetur né rrjet numerik rajonal ose lokal 30,000 leké
c) Licencé transmetimi audio mbéshtetur né rrjet numerik 30,000 leké
d) Licencé shérbimi programi audio mbéshtetur né rrjet numerik 20,000 leké
e) Licencé transmetimi audiovizive analoge lokale ose rajonale 20,000 leké
f) Licencé transmetimi audio analoge kombétare 40,000 leke
g) Licencé transmetimi audio analoge lokale ose rajonale 15,000 leké
h) Licencé transmetimi audio pér nevoja té pérkohshme ose institucionale 10,000 leké
i) Autorizimi pér pérséritien e shérbimit té programit audio/audioviziv té té tretéve
pavarésisht rrjetit ku mbéshtetet 30,000 leké
j) Autorizimi pér ofrimin e shérbimit té programit né rrjet kabllor ose jashté brezit té
frekuencave radiotelevizive (Satelitor, Internet Tv, IPTV dhe OTT) 30,000 leké
k) Autorizimi pér ofrues shérbimi dhe ofrimin e shérbimeve mediatike audio/audiovizive sipas
kérkesés sé pérdoruesit 15,000 leké

3.2. Masa e pagesave pér pérpunimin administrativ

a) Aplikimi pér licencé pér transmetime numerike kombétare audiovizive 500,000 leké
b) Aplikimi pér licencé pér transmetime numerike rajonale audiovizive 225,000 leké
c) Aplikimi pér licencé pér transmetime numerike lokale audiovizive 112,500 leké
d) Aplikimi pér licencé shérbimi programi audioviziv mbéshtetur
né rrjet numerik 100,000 leké
e) Licencé transmetimi audio mbéshtetur né rrjet numerik 100,000 leké
f) Licencé shérbimi programi audio mbéshtetur né rrjet numerik 100,000 leké
g) Aplikimi pér licencé transmetimi audio analoge lokale ose rajonale
pérséritésa 50,000 leké
h) Aplikimi pér licencé transmetimi audio analoge kombétare 200,000 leké
i) Aplikimi pér licencé transmetimi audio pér nevoja té pérkohshme

ose institucionale 40,000 leké

j) Aplikimi pér ofrimin e shérbimit té programit audio/audioviziv ose pér pérséritjen e
shérbimit té programit audio/audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjet kabllor, internet
TV, IPTV, OTT) 40,000 leké

AUTORITETI | “p e A —
MEDIAVE Rruga “Abdi Toptani”, 1001, Tirané, | www.ama.gov.al
AUDIOVIZIVE T e A i) |ERET - )
Tel. +355 4 2226288 | Email. info@ama.gov.al




k) Aplikim pér autorizim pér ofrimin e shérbimit t& programit audio/audioviziv ose pér
pérséritien e shérbimit té programit audio/audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjet

satelitor 40,000 leké
[) Aplikimi pér platformé satelitore 200,000 leké
m) Autorizimi pér ofrimin e shérbimeve sipas kérkesés sé pérdoruesit 50,000 leké
n) Aplikimi pér miratimin e ndryshimeve né té dhénat e licencés 50,000 leké
o) Aplikimi pé&r miratimin e ndryshimeve né té dhénat e autorizimit 20,000 leké

3.3. Masa e pagesave pér shérbimet

a) Tarifa e shérbimit pér l&shimin e dokumentacionit nga Arkiva e AMA-s, pér ¢do fleté té
fotokopjuar 15 leké

b) Tarifa e shérbimit pér I&shimin e materialeve autentike té transkriptuara, (pér ¢do fleté)
1,000 leke

c) Tarifa e shérbimit pér lIéshimin e materialeve autentike té kaluara né DWD 1,400 leké

Nga detyrimi pér pagesén e marrjes sé materialeve autentike té kaluara né DWD,

pérjashtohen:
e Studenti né rastin e pérdorimit té tyre pér nevoja studimore, pér regjistrime deri né 2
Oré;

e Institucionet me té cilat AMA ka lidhur marréveshje bashké&punimi;
e (do person, i cili pretendon se dinjiteti dhe reputacioni i tij jané prekur nga publikimi
i fakteve dhe informacioneve jo té sakta né njé transmetim.

d) Shpenzimet e monitorimit té frekuencave qé do té béhet me kérkesé té subjekteve,
do té likuidohen nga subjekti i cili e kérkon kété shérbim, né bazé té njé preventivi té
pérgatitur nga AMA dhe té miratuar nga subjekti.

e) Shpenzimet e monitorimit té programeve gé do té béhet me kérkesé té subjekteve,
do té likuidohen nga subjekti i cili e kérkon kété shérbim, né bazé té njé preventivi té
pérgatitur nga AMA dhe t& miratuar nga subjekti.

KREU IV
DISPOZITA TE TJERA

1.  Pagesa vjetore kryhet brenda tremujorit té paré té vitit kalendarik. Né rastin kur pagesa
kryhet pas kalimit té kétij afati, aplikohet kamatévonesé né masén 0.1% té vlerés sé
detyrimit t& mbetur pér cdo dité vonesé, por jo mé shumé se 30% e vlerés sé pagesés
vietore. Detyrimi i lindur né formén e kamatévonesés sé vitit paraardhés dhe i
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Ky vendim botohet né Fletore Zyrtare dhe h

Kryetar: Gentian
Zévendéskryetar: Sami NEZA) . .
Anétaré: Agron GJEKMARKAJ
Gledis GJIPALI ~ 'l
Piro MISHA
Suela
Zylyftar BREGU

palikuiduar brenda datés 31 dhjetor té ¢do viti, pérfshihet né pagesén vjetore pér
licencé/autorizim té vitit pasardhés.

Subjekti i licencuar pér transmetime audio pér géllime té pérkohshme pérjashtohet nga
detyrimi i parashikuar né pikén 1, té kreut IV, té kétij vendimi. Pagesa pér licencé
transmetimi audio pér géllime té pérkohshme kryhet né momentin e licencimit.
Subjektet kané detyrimin té parapaguajné tarifat pér shérbimet qé kryhen nga AMA.
Pagesa pér marrjen e licencés ose autorizimit béhet né momentin e marrjes sé licencés
ose autorizimit.

Pagesat vjetore pér licencé dhe/ose autorizim jané té parimbursueshme.

Pagesat do té kryhen né llogarité bankare t€ AMA-s.

Subjekti i licencuar pér transmetime audio ose audiovizive dhe subjekti i pajisur me
autorizim pér ofrimin e shérbimit té programit audio ose audioviziv ka té drejté té
mbéshtetet né rrjetin satelitor, rrjetin kabllor ose né rrjetet IP, kundrejt regjistrimit né
AMA. Né kété rast, subjekti nuk do té tarifohet me detyrim financiar shtesé.

Pagesat e miratuara pér transmetimet audiovizive analoge do té zbatohen deri né
mbylljen e trasmetimeve analoge.

Pér efekt té zbatimit té kétij vendimi, termi “zoné”, nénkupton ndarjet administrativo-
territoriale sipas ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjet administrativo-territoriale té njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”.

Vendimi nr. 4, daté 22.05.2013 “Mbi miratimin e pagesave pér licencé”, i AMA, i
ndryshuar, Vendimi nr. 5, daté 22.05.2013 “Mbi miratimin e pagesave pér autorizim”, i
AMA, i ndryshuar, Vendimi nr. 6 daté 22.05.2013 “Mbi miratimin e pagesave pér
shérbimet qé kryhen nga AMA”, i AMA, i ndryshuar.

Ngarkohet administrata e Autoritetit té Mediave Audiovizive pér zbatimin e kétij
vendimi.
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